
 
 

UCHWAŁA NR LI/326/2022  
RADY MIEJSKIEJ WĘGROWA 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583) oraz art. 72 ust.1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania, w formie Regulaminu 
przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolach, dla których 
Miasto Węgrów jest organem prowadzącym, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVI/106/2007 Rady Miejskiej Węgrowa z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu przyznania pomocy zdrowotnej nauczycielom szkół prowadzonym przez Miasto Węgrów. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Węgrowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Węgrowa 
 
 

Beata Gashi 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 lipca 2022 r.

Poz. 7892



Załącznik do uchwały Nr LI/326/2022 

Rady Miejskiej Węgrowa 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

Regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 
przedszkolach, dla których Miasto Węgrów jest organem prowadzącym. 

§ 1. Niniejszy regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających 
z opieki zdrowotnej; 

2) warunki przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej; 

3) sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej. 

§ 2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnej zapomogi pieniężnej. 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z: 

1) przewlekłą lub ciężką chorobą; 

2) nagłym zdarzeniem losowym (nagła ciężka choroba, wypadek); 

3) leczeniem szpitalnym połączonym z koniecznością dalszego leczenia w domu; 

4) leczeniem sanatoryjnym, specjalistycznym, specjalistycznymi badaniami, konsultacjami; 

5) koniecznością skorzystania z usług z zakresu protetyki dentystycznej lub stomatologii, ze względów 
estetycznych i zdrowotnych; 

6) zakupem leków, wyrobów medycznych, urządzeń rehabilitacyjnych lub środków pomocniczych. 

2. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 
nauczyciela; 

2) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia; 

3) sytuacji materialnej; 

4) możliwości finansowych funduszu zdrowotnego, określonych liczbą pozytywnie rozpatrzonych 
wniosków i wysokości kosztów ponoszonych na leczenie przez nauczycieli. 

3. W przypadku braku środków na pełne pokrycie potrzeb zapomogi pieniężne będą przyznawane 
częściowo lub nie będą przyznane. 

§ 4. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku. 

2. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej powinien zawierać: 

a) imię i nazwisko wnioskodawcy; 

b) adres zamieszkania; 

c) telefon kontaktowy; 

d) nr konta bankowego, na który należy przekazać przyznaną pomoc zdrowotną; 

e) uzasadnienie wniosku; 

f) datę wypełnienia i czytelny podpis wnioskodawcy. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7892



1) aktualne zaświadczenie lekarskie wystawione przez lekarza rodzinnego lub lekarza specjalistę 
potwierdzające leczenie nauczyciela związane z przewlekłą lub ciężką chorobą, leczeniem specjalistycznym, 
koniecznością stosowania sprzętu rehabilitacyjnego; 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty związane z leczeniem; 

3) oświadczenie o miesięcznym dochodzie brutto na jednego członka rodziny - liczonym za okres ostatnich 
trzech miesięcy. 

4. Wnioski o przyznaniu pomocy zdrowotnej należy składać w terminie do 30 października danego roku. 

5. Wnioski o przyznaniu pomocy zdrowotnej należy składać do Burmistrza Miasta Węgrowa za 
pośrednictwem dyrektora szkoły, w której nauczyciel jest albo był zatrudniony przed przejściem na emeryturę 
/rentę/nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, który potwierdza zatrudnienie i przekazuje do Burmistrza 
Miasta Węgrowa w terminie do 15 listopada danego roku. 

6. Od terminu, o którym mowa w ust. 4 odstępuje się w przypadku wniosku o udzielenie pomocy 
zdrowotnej będącej skutkiem zdarzenia losowego, wówczas wniosek rozpatrywany jest w trybie pilnym, bez 
zachowania terminów, o których mowa w ust. 4 i 5. 

7. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej rozpatruje Burmistrz Miasta Węgrowa. 

8. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych w tym zawiera braki w dokumentacji, o której mowa 
w ust. 3 nauczyciel zostaje wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

9. W przypadku nieusunięcia braków w terminie, o którym mowa w ust. 8 wniosek będzie pozostawiony 
bez rozpatrzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7892


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera f

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 9



		2022-07-22T10:27:47+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




